qui /12 laqueo se suspendit. Et in coto ad regem terrae XX auri / libras componat pariatque; 

ipsam hereditatem dupplatam, / in meliori loco.  

Facta regula regnante rege Fredinando /15 in Legione et Castiella, era MªLXXXXª. 

101197 

1055. 

1197 El documento se forma a partir de dos partes, las cuales constituyen unidades independientes dentro de 

la escritura en la que se insertan. 
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Entrega personal de Martín, hermano regular, al monasterio de San Miguel, San Pedro 

y San Pablo, San Facundo y San Primitivo, bajo el mandato del abad Bermudo, a través 

de la cual le dona una tierra en “Astobas” y otra hacia la Espinosa, situadas en el 

territorio de Cozuelos de Ojeda; y una viña en “Socobio”. Por otro lado, el citado 

prelado establece que se den 6 modios de cebada y trigo, medio hordio, vino y otros frutos 

a aquel en su ración anual. 

B. BN, ms. 13063, fols. 53v-54r (inserto en una escritura de donaciones y entregas 

personales, de mediados del siglo XI; ésta es una copia del siglo XVIII). 

C. BN, ms. 13065, fol. 198r (inserto en una escritura de donaciones y entregas personales, 

de mediados del siglo XI; ésta es una copia del siglo XVIII, la cual está abreviada). 

(1ª parte) 

[fol. 52v] 

/ Ego, Martino, frater regulante, trado duas terras in /99 territorium de Cozuelos. 

Una terra in Astobas, jus- / ta terminum terra de Monio Godesdioze; et alium, 

[fol. 53r] 

/ termino(sic) terra Dessendnado; et tertium, terminum /102 regum qui discurrit ad fratres. 

/ Et alia terra ad Espinosam, justa terminum / terra de Sancti Micael; et alio, termino terra 

de /105 Davit; et tertium, terminum viam qui discurrit ad <al margen: ubi-> / que. Et alia 

vinea in Socobio, juxta vinea de Mutara; / et alio, termino binea de Bermudo, presbiter; 

et tertium, /108 terminum Kasera que discurrit ad ubque. / Si me trado io, Martino, ad 

Sancti Migael Arcange- / lum, et ad Sancti Petri Apostolo, et ad Sancti Facundi /111 et 

Premi<entrelíneas: ti>vo pro remedio animae meae et ad meus paren- / tes seu memoria, 

ad apate nostrum, Bermudo, et ad / suos reculantes in celula de Santi Micael.  

De manum /114 mea (signo) rouorabit ante testes.  

Feles et Stefano, hic testes, / de manus nostras (signo) (signo) rovoravimus. 

(2ª parte) 

[fol. 53v] 

/ In nomine Domini miserator et pii, /150 ego, Bermudo, abbas, et ego, Martino, / 

fratres meos, placuit mici, Bermudo, / pro dare ad domino Martino /153 pro suo peculiare 
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VI modios / de cebaria et dotrico, et medio / ordio et de vino quomodo abuerimus /156 et 

de allias fruges sua ratione / de anno ad anno tundus bibo fuerit.  

[fol. 54r] 

/ Et si alius abbas aut potestas et qui ad domno Marti- /159 no (sic) minima fecerit de suo 

presentis seculi, non / abeat partem cum Deo, set cum Judas traditore in / Inferno inferiori.  

En era TªLXLªIII, regnante /162 Fredando, rex.  

/ Gartia scripsit. 
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1062. 

Donación de Odesenda y sus hijos, Obeco y Gonzalo, al monasterio de San Cosme y San 

Damián y Santa Eufemia de Cozuelos, regido por el abad Fanni, de las propiedades que 

poseen en Micieces de Ojeda. 

B. BN, ms. 13065, fols. 211r-211v (copia del siglo XVIII). 

Publ.:  

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Los inicios del monacato…Santa Eufemia…”, op. cit., p. 184, doc. 7. 

Reg.:  

- AMCS, caja 9, doc. 25, fols. 69v-70r. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “El manuscrito 13065…”, op. cit., p. 216, nº 9. 

Cit.:  

- SERRANO, Luciano: El obispado de Burgos…, op. cit., vol. II, p. 233. 

- GARCÍA GUINEA, Miguel Ángel: “La iglesia románica…”, op. cit., p. 298. 

- MARTÍN RODRÍGUEZ, José Luis: Orígenes de la Orden…, op. cit., p. 121. 

- GONZÁLEZ GONZÁLEZ, Julio: “El monasterio de Santa Eufemia…”, op. cit., 

p. 412. 
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- MATELLANES MERCHÁN, José Vicente: “Posesiones de la Orden…”, op. cit., 

p. 455. 

- GARCÍA GUINEA, Miguel Ángel: Moarves, Iglesia…, op. cit., p. 22. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Los inicios del monacato…Santa Eufemia…”, op. cit., p. 175. 

[fol. 211r] 

<al margen: (signo: crismón)> IN DEI NOMINE. Ego, Odesenda, / cum filios 

meos, Obeco Bermudez et /3 Gonz[alvo?], donavimus et concedimus / illa divisa que 

habemus in Messiez, / in barrio de (sic)iuso<nota al margen: iuso>. [Pro?] animas nostras 

/6 vel parentum nostrorum, [tra?]dimus / et concedimus ad atrium Sanctorum / Cosme et 

Damiani et Sancte Eufi- /9 mie Virginis de Cozuolos, et tibi, ab- / bati Fanni, et fratribus 

tuis, in mon- / tes et fontes, in aquas productilibus. /12 Et si aliquis homo istam kartam 

dis- / rrumperet <al margen: vel temptare> voluerit imprimis, sit a par- 

[fol. 211v] 

/ te Dei excomunicatus et non habeat /15 parte cum Deo adiutore, set cum / Judas traditore 

in Inferno inferiori. <al margen: Amen>. / Et pectet in cauto regi terre V libras /18 aureas 

et ista divisa duplata vel me- / liorata in tali loco.